
2020 年 12 月 7 日 

サッカー関係者 御中 

一般財団法人 岐阜県サッカー協会 

技術委員長 市川 重明 

 

 

2020 年度岐阜県サッカー協会指導者養成関連事業の中止について（新型コロナ対応） 

 

 

日頃は、本協会の事業にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

コロナ感染拡大防止による観点から、本協会指導者養成系事業の開催を縮小、延期・中止

しております。再開に向け日程等を調整してまいりましたが、第 3 波の到来など指導者養

成講習会等を予定どおり実施することが、現在大変困難な状況となっております。 

そこで、今年度の以下の事業につきましては中止とさせていただきます。 

 

・D 級コーチ養成講習会           

・C 級リフレッシュ研修          ※１ 

・岐阜県フットボールカンファレンス    ※２ 

 

  ※１ 日本サッカー協会による W E B での研修がいくつかあります。詳しくは日本 

サッカー協会のホームページをご確認ください。 

 ※２ 代替研修として、１月に高橋正紀氏による「スポーツマンのこころ」の W E B 

研修（リフレッシュポイント５P）を計画しております。詳細が決定次第、ホー 

ムページに掲載いたします。 

 

 見通しがつかない不透明な状態で、皆様には大変ご心配や、ご迷惑をおかけいたしており

ますが、何卒昨今の事情をご理解いただき、今後も本協会指導者養成部の事にご協力賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

本件に関わるお問い合わせ先 

(一財)岐阜県サッカー協会  

指導者養成部長 蒲 成人 



e-mail : gifushidousha@yahoo.co.jp 


